
АДМИНИСТРАЦИЯ
ТЕНЬКИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.02.2025 № 63-па
п. Усть-Омчуг

О реализации муниципальной программы «Безопасность 
учреждений образования Тенькинского муниципального округа 

Магаданской области на 2023 - 2025 годы» в 2025 году

В целях реализации муниципальной программы «Безопасность 

учреждений образования Тенькинского муниципального округа 

Магаданской области на 2023 - 2025 годы», утвержденной постановлением 

администрации Тенькинского городского округа Магаданской области от 19 

августа 2022 года № 284-па «Об утверждении муниципальной программы 

«Безопасность учреждений образования Тенькинского муниципального 

округа Магаданской области на 2023 - 2025 годы» (далее - Программа), 

администрация Тенькинского муниципального округа Магаданской области 

постановляет:

1. 1. Произвести распределение средств на реализацию Программы в 

2025 году согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию 

и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2025 года.

Глава Тенькинского муниципального округа Ревутский



Приложение
к постановлению администрации 

Тенькинского муниципального округа 
Магаданской области 
от 05.02.2025 № 63-па

Распределение средств 
на реализацию муниципальной программы «Безопасность учреждений образования 

Тенькинского муниципального округа Магаданской области на 2023 - 2025 годы» в 2025 году

Наименование мероприятий по муниципальной 
программе

Наименование учреждений
МБ ДОУ «Детский сад 

комбинированного вида» 
пос. Усть-Омчуг

МБОУ «Средняя 
общеобразовательная школа 

в пос. Усть-Омчуг»

МБУ ДО «ТЦ ДОД» ИТОГО

Объем средств (тыс. рублей)
1 2 3 5 6

Муниципальная программа «Безопасность 
учреждений образования Тенькинского района 
Магаданской области на 2023-2025 годы», всего

551,1 325,7 87,1 963,9

1.Укрепление противопожарного состояния 
учреждения 314,9 260,8 87,1 662,8

1.1. Приобретение, заправка и обслуживание 
огнетушителей 60,2 32,4 20,8 113,4

1.2. Обработка (проверка) конструкций (ткани) 
огнезащитным составом - 16,0 - 16,0

1.3. Проведение проверок исправности 
внутреннего противопожарного водоснабжения 54,0 131,4 - 185,4

1.4. Приобретение средств индивидуальной 
защиты 6,0 10,0 16,0 32,0

1.5. Замена светильников на светодиодные - 71,0 - 71,0



2

1.6. Приобретение светильников аварийного 
освещения

30,0
-

50,3
80,3

1.7. Проведение эксплуатационных испытаний 
ограждений на крыше

64,7
-

- 64,7

1.8. Приобретение знаков ПБ 50,0 - - 50,0
1.9. Приобретение противопожарных дверей 50,0 - - 50,0

2. Мероприятия по антитеррористической 
защищенности 154,7 64,9 - 219,6

2.1. Приобретение и замена ламп наружного 
освещения по всему периметру зданий 
образовательных учреждений

50,0 64,9 - 114,9

2.2. Приобретение чип-ключей для 
электромагнитных замков 10,0 - - 10,0

2.3. Приобретение, установка камер 
видеонаблюдения 94,7 - - 94,7

3. Аттестация рабочих мест 81,5 - - 81,5

3.1. Специальная оценка условий труда 60,0 - - 60,0

3.2. Приобретение СИЗов (спецодежды) 21,5 - - 21,5


